АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е-ПРОЕКТ
	от   ___.12.2017
	          №

О внесении изменений в муниципальную программу  Суровикинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Суровикинском муниципальном районе» на 2017 – 2019 годы, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района                       от 30.12.2016 № 1509
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10. 2003  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу Суровикинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Суровикинском муниципальном районе» на 2017 – 2019 годы, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 30.12.2016               № 1509 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Суровикинском муниципальном районе» на 2017 – 2019 годы», (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:
          а) позицию «Соисполнители муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:
«

	Соисполнители

муниципальной программы

»;

б) позицию «Подпрограммы муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:

«

	Подпрограммы

муниципальной программы
	- «Мероприятия в области физической культуры
и спорта»   на 2017-2019 годы;

- «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район, ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в» на 2018-2019 годы

»;

в) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования в 2017-2019 годах
составит   000 рублей, в том числе по годам:

средства районного бюджета:                                                                2017 г. – 2 288 000 руб.                                                                2018 г. -  1 435 000 руб.                                                                2019 г. -  935 000 руб.

»;
2) в разделе 1 муниципальной программы абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Спортивно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу                         с населением района осуществляет МКУДО «Суровикинская ДЮСШ» (далее именуется - «Суровикинская ДЮСШ»), подведомственное Отделу
по образованию администрации Суровикинского муниципального района.»;
3) в разделе 4 муниципальной программы слова « - подпрограмма «Развитие физкультурно-оздоровительных услуг МКУ «Суровикинский физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2017-2019 годы, в рамках которой реализуется основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «СФОК» заменить словами « - подпрограмма «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район, ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в» на 2018-2019 годы, в рамках которой реализуется основное мероприятие - строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район,
ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в»;
4) раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Источником финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства бюджета Суровикинского муниципального района. Объемы расходов на выполнение мероприятий муниципальной программы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета текущего года и бюджета на очередной финансовый год. Возможны дополнительные источники софинансирования.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2017 - 2019 годы составит 4628,0 тыс. рублей, из них по годам:

в 2017 году - 0 тыс. рублей;

в 2018 году - 1435,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 935,0 тыс. рублей.

Данные средства будут направлены на реализацию муниципальной программы по мероприятиям двух подпрограмм:

- «Мероприятия в области физической культуры и спорта» на 2017-2019 годы –  3510,0 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 17,0 тыс. рублей;

2018 год – 935,0 тыс. рублей;

2019 год – 935,0 тыс. рублей;
- «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район, ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в»
на 2018-2019 годы – 500,0 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено                             в приложении 3 к муниципальной программе.»;
5) в разделе 6 муниципальной программы слова, соисполнителем муниципальной программы – МКУ «СФОК» исключить;
6) раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
«7. Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого) в ходе реализации муниципальной программы. Сведения о правах на имущество, создаваемое (приобретаемое) в ходе реализации муниципальной программы
Имущество, созданное или приобретенное в ходе реализации муниципальной программы, является собственностью Суровикинского муниципального района. Для реализации мероприятий программы планируется:

закупка кубков и медалей – 170,0 тыс. руб.;

закупка ГСМ – 102,6 тыс. руб.;

оплата услуг предоставления (аренды) автотранспорта –100,0 тыс. руб.;

оплата питания – 50,0 тыс. руб.»;
7)   приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
8)      приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
9)      приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

10)     в подпрограмме «Мероприятия в области физической культуры
и спорта» на 2017-2019 годы муниципальной программы:

а)      в паспорте позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	общий объем финансирования                   в 2017-2019 годах  составит  1 987 440 рублей, в том числе                по годам:

средства районного бюджета:                                                                2017 г. – 773 000 руб.                                                                2018 г. -  935 000 руб.                                                                2019 г. -  935 000 руб.

»;
б)      раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы

Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства бюджета Суровикинского муниципального района. Объемы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета текущего года и бюджета на очередной финансовый год. Возможны дополнительные источники софинансирования.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2017 - 2019 годы составит 1987,44 тыс. рублей, из них по годам:

в 2017 году - 773,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 935,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 935,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено                             в приложении 3 к муниципальной программе Суровикинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта  в Суровикинском муниципальном районе» на  2017-2019 годы.»;
11) подпрограмму «Развитие физкультурно-оздоровительных услуг                          МКУ «Суровикинский физкультурно-оздоровительный комплекс»                         на 2017-2019 годы исключить;
12) дополнить муниципальную программу подпрограммой «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв.м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район, ст. Н-Чир, ул. Партизанская, 1в» на 2018-2019 годы согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Суровикинского
муниципального района                                                                  И.В. Дмитриев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации                            Суровикинского муниципального района

от «___» декабря 2017 г. № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе                   «Развитие физической культуры и спорта                            в Суровикинском муниципальном районе»

на 2017-2019 годы
Перечень целевых показателей муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Суровикинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование

 целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый год (отчетный)
	Текущий год
	Первый год реализации подпрограммы
	Второй год реализации подпрограммы
	Третий год реализации подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта                        в Суровикинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы

	1
	 Доля граждан Суровикинского муниципального района, регулярно занимающихся физической культурой                        и спортом, в общей численности

 населения Суровикинского муниципального района
	%
	28
	                30
	32
	34
	36

	Подпрограмма «Мероприятия в области физической культуры и спорта»                 на 2017-2019 годы

	1
	 Доля граждан Суровикинского муниципального района, регулярно занимающихся физической культурой                        и спортом, в общей численности

 населения Суровикинского муниципального района
	%
	28
	                30
	32
	34
	36

	2
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	%
	-
	               -
	65
	70
	75

	3
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий по различным видам спорта
	единиц
	33
	                33
	35
	37
	40

	4
	Участие сборных команд района в соревнованиях различного уровня

	единиц
	50
	               55
	48
	52
	55

	Подпрограмма «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район,
ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в» на 2018-2019 годы

	1
	 Доля граждан Суровикинского муниципального района, регулярно занимающихся физической культурой                        и спортом, в общей численности

 населения Суровикинского муниципального района
	%
	30
	                32
	34
	36
	-

»
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации                            Суровикинского муниципального района

от «___» декабря 2017 г. № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе                   «Развитие физической культуры и спорта                            в Суровикинском муниципальном районе»

на 2017-2019 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры               и спорта в Суровикинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	Подпрограмма «Мероприятия в области физической культуры и спорта»                 на 2017-2019 годы

	1
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий               по различным видам спорта
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	2017

2018

2019
	250,0

200,0

200,0
	-

-

--
	-

-

-
	250,0

200,0

200,0
	-

-

-
	35

37

40

	2
	Участие сборных команд района            в соревнованиях различного уровня по видам спорта
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	2017

2018

2019

,0

735,0

735,0
	-

-

-
	-

-

-
	,0

735,0

735,0
	-

-

-
	48

52

55

	Подпрограмма «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район,
ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в» на 2018-2019 годы

	1.
	Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район,
ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в»
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	2018

2019
	500,0

-
	-

-
	-

-
	500,0

-
	-

-

»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации                            Суровикинского муниципального района

от «___» декабря 2017 г. № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе                   «Развитие физической культуры и спорта                            в Суровикинском муниципальном районе»

                на 2017-2019 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта                            в Суровикинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования,
с распределением по главным распорядителям средств бюджета района

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие физической культуры и спорта                            в Суровикинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы
	2017
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	2288,0
	-
	-
	2288,0
	-

	Итого по году реализации

	2288,0
	-
	-
	2288,0
	-

	Программа «Развитие физической культуры и спорта                            в Суровикинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы
	2018
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	1435,0
	-
	-
	1435,0
	-

	Итого по году реализации

	1435,0
	-
	-
	1435,0
	-

	Программа «Развитие физической культуры и спорта                            в Суровикинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы
	2019
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	935,0
	-
	-
	935,0
	-

	Итого по году реализации

	935,0
	-
	-
	935,0
	-

	Итого по муниципальной программе

	4628,0
	-
	-
	4628,0
	-

	Подпрограмма «Мероприятия               в области физической культуры и спорта»                 на 2017-2019 годы
	2017
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	1170,0
	-
	-
	1170,0
	-

	Итого по году реализации

	1170,0
	-
	-
	1170,0
	-

	Подпрограмма «Мероприятия               в области физической культуры и спорта»                 на 2017-2019 годы
	2018
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	935,0
	-
	-
	935,0
	-

	Итого по году реализации

	935,0
	-
	-
	935,0
	-

	Подпрограмма «Мероприятия               в области физической культуры и спорта»                 на 2017-2019 годы
	2019
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	935,0
	-
	-
	935,0
	-

	Итого по году реализации

	935,0
	-
	-
	935,0
	-

	Итого по подпрограмме

	3510,0
	-
	-
	3510,0
	-

	Подпрограмма «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район,
ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в» на 2018-2019 годы
	2018
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	500,0
	-
	-
	500,0
	-

	Итого по году реализации

	500,0
	-
	-
	500,0
	-

	Подпрограмма «Строительство объекта «Многофункциональная игровая площадка площадью 800 кв. м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом» Суровикинский муниципальный район,
ст. Н–Чир, ул. Партизанская, 1в» на 2018-2019 годы
	2019
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по году реализации

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	500,0
	-
	-
	500,0
	-

»